

ZYCIE

KATOLICKI TYGODNIK RELIGIJNO-KULTURALNY

ROK X.

NIEDZIELA, 5 SIERPNI 1956 R.

Nr 32 (476)



NA CMENTARZACH POZNANIA
Poczynając od dnia 30 czerwca br. na cmentarzach Poznania odbywały się pogrzeby ofiar reżimu komunistycznego...

PUNKTY WIDZENIA

W PERSPEKTYWACH HISTORII

Zawsze protestowaliśmy na tych łamach przeciw twierdzeniu o rozstrzągającej roli siły w polityce...

Musieliśmy zacząć się poprzednio, a teraz symptomy przemian wychodzą na wierzch...

Oczywiście, budzi się ostrożność. Dlaczego akurat teraz? Komunizm trwa czterdzieści lat i przepowiadano mu wiele razy bankructwo...

Mówiło się o zimnej wojnie. Oto jej kres. Przedmiot sporu w tej wojnie przegrał komunizm. To tylko ludzkim krótkowzrocznym oczom wydawało się, iż stawka w zimnej wojnie była polityka...

Chcę podkreślić, iż kompromitacja siły następuje i na innym, zgoda niespodziewanym odcinku. Iluz z nas wyzwolenie naszego kraju, oczyszczenie świata z gangreny komunistycznej...

LIST APOSTOLSKI PIUSA XII DO KOŚCIOŁA MILCZENIA

DO Ukochanych Synów Naszych Kardynała Świętego Rzymskiego Kościoła Józefa Mindszenty, Arcybiskupa Ostrzyhomia, Kardynała Świętego Rzymskiego Kościoła Alojzego Stepinacza...

Papież Pius XII

UKOCHANI SYNOWIE NASI I CZCIGODNI BRACIA POZDROWIENIE I BŁOGOSŁAWIENSTWO APOSTOLSKIE

Kiedy z sercem zatroskanym rozważamy tak bardzo ciężkie warunki, jakie Kościół katolicki znosi w wielu krajach świata z przyczyny panującego tam ateistycznego „materiałizmu”...

Nam, zasiadającym w woli Boskiej Opatrzności na Stolicy Piotrowej, stała się przed oczyma ten najsmutniejszy obraz; i tak, jak pisaliśmy o tym już w poprzednio wydanych Listach Apostolskich...

Zwracamy się przede wszystkim do was, Ukochani Synowie Nasi, Kardynale Józefie Mindszenty, Alojzy Stepinacu i Stefanie Wyszyński, których My sami wynieśliśmy do godności Rzymskiej Purpury za wybitne zasługi...

Taka przestarzała, a z gruntu nieludzka formuła musiała się skompromitować. Niecierpliwość ludzką wprowadzało w błąd to, że tak długo się nie kompromituje...

a po ustaniu obecnej burzy pozwoli, by wreszcie zabłysnął wam, wszystkim prawdziwy i cichy pokój oparty na prawdziwej sprawiedliwości i miłości. Nigdy, jak dobrze wiecie, Zbawiciel nasz nie zapomina o Swoim Kościele...

Ukochani Synowie Nasi, Kardynale Józefie Mindszenty, Alojzy Stepinacu i Stefanie Wyszyński, których My sami wynieśliśmy do godności Rzymskiej Purpury za wybitne zasługi...

APPEL o pomoc Polakom w Kraju
W dniu 28 czerwca br. robotnicy poznajscy porzucili pracę i wyszli na ulice miasta, by upomnieć się o swe krzywdy...





